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stemme forAlderstillæg. Det forekommer mig, 
at man derved kommer i Strid med det Prin- 
cip, man har opstillet. Det forekommer mig 
ogsaa, at dette fremgaaer temmelig tydeligt, 
naar man lægger« EMcerke til det, som den høit- 
ærede Finantsminister har yttret med Hensyn 
til Alderstillceg for den 1ste Classe. Den 
høitærede Finantsminister yttrede, at det gik 
ikke an, at have en Classe as vigtige Embeds- 

»mænd, som havde aldeles lige Gage, at det 
var nødvendigt, at der fandt en Gradation 
Sted, at det var nødvendigt, at den Yngre 
var mindre godt gageret end den Ældre; og 
da det ikke vilde medserenoget Tab ifinantfiel 
Henseende, foreflog den. høitærede Finants- 
minister, at disse 3 Gager skulde normeres til 
2,600, 2,800 og 3,000 Rbd» efter de 3 Eta- 
bedsmcesznds Aneienneten Det forekommer mig, 
at det praktiske Resultat er deras, at,den ærede 
Finantsminister siger: Regjeringen har Dyg- 
tighed, Kjendskabog Uegennyttighed nok til at 
kunne udnævne hvem den anseer sor bedst skikket 
til at bestyre et af disse 3Ernbeder, men deri- 
mod hvem der as deml skal have den bedste 
Gage, kunne vi ikke overlade til Ministeriet, 
det maae vi have en Regel sor, som bestemmes 
efter disse Embedsmcends Aneiennetet, , det 
gaaer ikke an, at lægge denne Magt i Mini- 
steriets,eller Regjeringens Hænder. Dit er 
saaledes, Sagen forekommer mig at stille 
sig. Jeg troer nu, at, naar man engang vil 
slaae ind paa, a t  det skal overlades Regje- 
ringen at vælge Embedsmænd og at bestemme 
deres Forflyttelse efter dens bedste Overbeviis- 
ning, saa følger ogsaa deras, at man maa 
gjøre det samme-med Hensyn til Gagerne. 
Det forekommer« mig ikke, at det gaaer an, 
saaledes at blande et andet System ind i det 
opstillede. Den «eneste Undtagelse, jeg skulde 
ønske fra dette, at altsaa Alderstillcegene for 
en Deel sfkulde kunne beholdes, det er for den 
4de Classe; men det er meest as en ganske an- 
den Grund. Det er, fordi jeg anseer den»4def 
Classe for ikke at henhøre tilEmbedsnrændene, 
at jeg troer, at der vel kunde være Anledning 
til a t  »beholde Alderstillceg for de Mænd, som 
have, disse Bestillingey og som gjøre sig vær- 
dige ved i længere Tid at forblive i Tjenesten, 
uden at blive asskediget af Ministeriet. 

Ordfore»ren: Den ærede 1ste Lands- 
thingsmand for 1ste Kreds (H. P. Hansery 
berigtigede en Yttring as mig med Hensyn til 
hvad han har udtalt i»et foregaaende Møde. 
Hans Foredrag findes "ikke endnu i Tidendeiy 
og det er naturligt, at den ærede Landsthings- 
mand bedre end jeg veed, hvad han selv har 
sagt. Jeg brugte, maa jeg gjøre opmærksom 
paa, ogsaa den Forsigtighed, at yttre, at han 
havde overseet, eller i alt Fald ikke tilstrækkelig 
udhævet det berørte Punkt, og det Sidste troer 
jeg endnu, jeg med Grund kan sige; thi om 
jeg ogsaa har overhmt en Yttring. as ham 
senere, er jeg dog temmelig vis paa, at han 
meget. stærkt argumenterede mod Alderstillæggene 
paa Grund as, at de vilde tilfalde de HM 
gagerede, og navnlig paaviste han Exempler« 
fra Amtssorvalterrces Lonningeru «홢홢 Den høit- 
ærede Finantsminister har«i Anledning af Ud- 
valgets Forslag angaaende den 1ste Classe, 
Overtolditifpeeteurernn meent, at det dog var 
onskeligt at beholde,. og meget stærkt udtalt sig 
for at beholde en Forskjel paa Grund af deres 
Anciennitet, og den ærede Finantsminister- har 
meent, at man alligevel kunde indvinde en Ve- 
sparelse as 400 Rbd. ved at sætte Gagerne til 
2600, 2800 og 3000 Rbd. uden Alderstillceg, 
men normere dem saaledes, at den Yngstesik 
lavest og den Ældste høiest Gage, om jeg for- 
stod den ærede Finantsminister rigtigt. Det 
har ikke været denne Besparelse as 400 Rbd» 
der har bevagetUdvalget til at stille Forslaget, 
det har meget mere været det Hensyn, at For- 
fkjellen i Gagerne kom stil at beroe paa Anel- 
ennitet, hvilket vi for disse 3 Embedsmæsztid 
ikke kunde finde ganske rigtigt. Det var et 
andet Sporgsmaalx dersom der var Tale om 
at sætte Gagerne til 2600, «2800 og 3000 Rbd. 
uden Alderstillceg, men bestemtszfordeelt paa de 
3 forsljellige Embeder, paa Overtoldinspeeto- 
ratet i Kjøbenhavn, paa Overtoldirispeetoratea 
for Øerne«og paa Overtoldinspeetoratet i Jyl- 
land. Dersom det stod saaledes, da kunde jeg 
for mit personlige Vedkommende, uden dog at 
kunne udtale Udvalgets Mening, ikke have 
Videre derimod at erindre. Noget Andet var 
det ogsaa, dersom det lunde, overlades til Fi- 
naritsrrrirristeren at sige: jeg sordeler disse Løn- 
ninger saaledes; da vilde man ogsaa, synes jeg, 


